
Муниципальное общеобразовательное учреждение- Лицей 

г. Маркс Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023г                                                                                       № 051-07-Д-9  

О создании бракеражной комиссии 

в СП МДОУ детский сад № 9 

 

В целях улучшения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в МОУ – Лицей СП МДОУ д/с №9 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель – Кулеева Анна Александровна   руководитель СП; 

Члены комиссии: 

Черныш Оксана Васильевна – старшая медицинская сестра; 

Ерина Александра Ароновна – воспитатель; 

2. Утвердить   план работы комиссии на 2023-2024 учебный год  

3. Члену комиссии Черныш Оксане Васильевне, старшей медицинской сестре, ежедневно 

заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной 

пищи. 

4. Ежеквартально представлять руководителю структурного подразделения отчет о 

результатах проведенной работы.  

5. Контроль за данным приказом возложить на руководителя СП МДОУ детский сад №9, 

Кулееву Анну Александровну. 

 

 

 

Директор                                                             И.В. Маркелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   УТВЕРЖДАЮ 

                                                                               Директор МОУ - Лицей 

                                                                                   ________________И.В. Маркелова 

                                                                                        Приказ № ___от   31.08.2023г 
  

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024  год 

Мероприятия в детском саду  Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 

Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно Член комиссии 

(медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совещании при руководителе  

о проделанной работе комиссии 

Ежеквартально Председатель комиссии 

 


